
1

 

OGGETTO: ATTIVITA’ DI INTEGRAZIONE ALLA RETE REGIONALE DI 
PRENOTAZIONE MEDIANTE IL SERVIZIO DI PRENOTAZIONE DIRETTA 
SOVRACUP/GP++ DI CUI ALLE DGR XI/3471/2020, XI/4200/2021 E 
XI/5156/2021 – ULTERIORI PROVVEDIMENTI

DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

RICHIAMATA la DGR XI/3471 del 5 agosto 2020 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine 
all’attuazione della l.r. 33/2009 art. 21 concernente l’utilizzo esclusivo del sistema di prenotazione 
regionale da parte delle strutture sanitarie pubbliche e private che erogano prestazioni sanitarie per 
conto del SSN e l’integrazione dei sistemi informativi dei medici di medicina generale (MMG) e dei 
pediatri di libera scelta (PLS) aderenti alla presa in carico dei pazienti cronici con la piattaforma 
regionale a supporto del modello.”, con la quale è stato approvato l’allegato 1 relativo all’utilizzo 
esclusivo del Sistema di prenotazione regionale da parte delle strutture sanitarie pubbliche e private 
che erogano prestazioni per conto del Servizio Sanitario Regionale;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Direttore Generale n. 137 del 27.04.2022, con cui:

 si è preso atto del Decreto DG Welfare 227 del 14.01.2022, con il quale sono state assegnate alle 
ATS le risorse relative al riconoscimento dei costi sostenuti dagli Enti per le attività di 
integrazione alla Rete Regionale di Prenotazione mediante il servizio di prenotazione diretta 
SovraCUP/GP++, sulla base della ricognizione effettuata nel mese di dicembre 2021;

 si è provveduto all’erogazione a ciascun Ente dell’importo dovuto in esito alla procedura di 
rendicontazione e validazione dei costi sostenuti;

DATO ATTO che la DG Welfare, con mail del 30.09.2022, ha richiesto alle ATS di certificare al 
31.08.2022 il grado di raggiungimento, da parte degli Enti, degli step previsti dalla normativa;

PRESO ATTO della nota prot. 78945 del 13.10.2022, con cui ATS Brianza ha comunicato alla DG 
Welfare l’esito della ricognizione richiesta, precisando che:

 come confermato da ARIA S.p.A, hanno presentato il Verbale di avvio in esercizio le seguenti 
strutture:

 Alliance Medical Diagnostics;

 Politerapico srl

 le restanti strutture non hanno ancora concluso le attività di integrazione.

VISTO il Decreto DG Welfare 18504 del 16.12.2022, pervenuto con mail del 01.03.2023 (prot. ATS 
17814/23 del 01.03.2023) con cui sono state assegnate alle ATS le risorse relative al riconoscimento 
dei costi sostenuti dagli Enti per le attività di integrazione alla Rete Regionale di Prenotazione 
mediante il servizio di prenotazione diretta SovraCUP/GP++, sulla base della ricognizione effettuata 
nel mese di ottobre 2022;

RILEVATO pertanto che per ATS Brianza le risorse ammontano a complessivi € 150.000,00, così 
distribuiti:

- Alliance Medical Diagnostics: € 45.000,00;

- Politerapico srl: € 105.000,00;

RITENUTO pertanto necessario, come previsto dalla DGR XI/3471/2020, di procedere 
all’erogazione a ciascun Ente dell’importo dovuto in esito alla procedura di rendicontazione e 
validazione dei costi sostenuti;

DATO ATTO di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. 
Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità per la registrazione dell'onere di € 150.000,00 



3

che, come da indicazioni regionali sarà imputato sul conto 250.100.021 (Altri debiti vs privato) del 
Bilancio Sanitario 2022;

VISTA la proposta presentata dal Responsabile della S.S. Negoziazione Flussi e Pagamenti Erogatori 
Sanitari, Dott. Paolo Marrazzo che, in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto del Decreto DG Welfare 18504 del 16.12.2022, con cui sono state assegnate alle 
ATS le risorse relative al riconoscimento dei costi sostenuti dagli Enti per le attività di integrazione 
alla Rete Regionale di Prenotazione mediante il servizio di prenotazione diretta SovraCUP/GP++, 
sulla base della ricognizione effettuata nel mese di ottobre 2022;

 di procedere, come previsto dalla DGR XI/3471/2020, all’erogazione a ciascun Ente dell’importo 
dovuto in esito alla procedura di rendicontazione e validazione dei costi sostenuti e precisamente:

- Alliance Medical Diagnostics: € 45.000,00;

- Politerapico srl: € 105.000,00;

 di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, della registrazione dell'onere di € 150.000,00 sul conto 
250.100.021 (Altri debiti vs privato) del Bilancio Sanitario 2022;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Carmelo Scarcella)



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SS NEGOZIAZIONE FLUSSI E PAGAMENTI EROGATORI 
SANITARI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Paolo Marrazzo

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2022    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: 250.100.021                   Importo: 150.000

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      


		2023-03-27T14:26:54+0200
	CARMELO SCARCELLA




